
UCHWAŁA NR 180/XXVI/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji gminy Suchedniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2020 poz. 713, poz.1378), art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. 2020, poz. 310, 
poz 284,695,875,782,1378) oraz §3 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 1586), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Warszawie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach  Rada Miejska w Suchedniowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyznacza się Aglomerację Suchedniów o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 8 262, położoną 
w powiecie skarżyskim, w województwie świętokrzyskim, z oczyszczalnią ścieków komunalnych 
w miejscowości Suchedniów, ul. Kościelna 21, której obszar obejmuje miejscowość Suchedniów (bez ulic 
Harcerskiej, Partyzantów, Świerkowej) z wyłączeniem działek obsługiwanych przez przydomowe 
oczyszczalnie ścieków o nr 1633, 3518, 4497/1, 2252, 4632, 2211/3, 1023/2, 3952, 4581, 6633/4, 2003/11, 
2284/4, 4797, 1130/9, 989/6, 988/6, 987/6, 986/6, 3496/1, 3567/1, 4884/2, 4858, 5384/2, 4094/1, 4092/2,3878, 
3630/6, 4617, 2632/5,2627/1, 2622/2, 2622/3, 2003/11, 4488. 

§ 2.  

Część opisowa aglomeracji, o której mowa w §1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3.  

Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w §1, są oznaczone na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 4.  

Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą NR III/71/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Suchedniów (Dz. Urz. Woj. 
Święt. z dnia 9 stycznia 2015 r. poz. 106), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie 
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   
Przewodniczący                                                          
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 1



 

                                                                                                                              Załącznik nr 1 do uchwały Nr 180/XXVI/2020 

                                                                                                      Rady Miejskiej w Suchedniowie  

                                                                                          z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

Część opisowa aglomeracji 

I. Podstawa prawna wyznaczenia aglomeracji  

1. Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 

lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586),  

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Suchedniów przyjęte Uchwałą Nr 36/V/98 Rady Miejskiej                   

w Suchedniowie z dnia 16 czerwca 1998 r.,  

3. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego:  

1) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przy                              

ul. Warszawskiej w Suchedniowie –uchwalony uchwałą Nr 25/IV/2001 

Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 27 czerwca 200l r., ogłoszoną 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego Nr 93                       

z dnia 31 sierpnia 2001 roku, poz. 1129. 

2) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego pomiędzy ul. Bodzentyńską, rzeką Kamionką i zalewem 

„Śródmiejskim” na obszarze miasta Suchedniów –uchwalony uchwałą 

Nr 30/IV/2000 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 17 maja 2000r., 

ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

Nr 32 z dnia 3 lipca 2000 roku, poz. 311. 

3) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Bodzentyńska” 

w Suchedniowie – uchwalony uchwałą Nr 6/II/2005 Rady Miejskiej                  

w Suchedniowie z dnia 21 lutego 2005 r., ogłoszoną w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego Nr 80 z dnia 18 kwietnia 

2005 roku, poz. 1091. 

4) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu „Jasna”  

na obszarze miasta Suchedniów, uchwalony uchwałą Nr 52/IX/05 Rady 

Miejskiej w Suchedniowie z dnia 1 grudnia 2005r., ogłoszoną                               

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego Nr 34                  

z dnia 8 lutego 2006 roku, poz. 538. 

5) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Kościelna I"                 

w Suchedniowie –uchwalony uchwałą Nr 25/VI/02 Rady Miejskiej            

w Suchedniowie z dnia 11 września 2002 r., ogłoszoną w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego Nr 164 z dnia                         

22 listopada 2002 roku, poz. 2041. 

6) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Kleszczyny"                  

w Suchedniowie – uchwalony uchwałą Nr 43/VII/07 Rady Miejskiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 1



w Suchedniowie z dnia 4 października 2007 r., ogłoszoną                             

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego Nr 2                           

z dnia 7 stycznia 2008 roku, poz. 23. 

7) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przywodnego 

parku kultury, sportu i wypoczynku w Suchedniowie –uchwalony 

uchwałą Nr 40/VII/2010 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 15 

lipca 2010 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego Nr 246 z dnia 1 września 2010 roku, poz. 2435. 

8) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu „Węzeł”  

na obszarze miasta Suchedniów –uchwalony uchwałą Nr 45/IV/03 

Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 6 czerwca 2003r., ogłoszoną 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego Nr 185                      

z dnia 25 lipca 2003 roku, poz. 1668.  
 

II. Podstawowe informacje o aglomeracji:  

  Nazwa aglomeracji: Suchedniów  

  Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 

  liczba mieszkańców 8 142 + 120 (tymczasowo przebywających) = 

8 262  

  Wykaz miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym 

załącznikiem graficznym: Suchedniów 

   Nazwa miejscowości w której znajduje się oczyszczalnia ścieków: 

Suchedniów  

  Procent skanalizowania aglomeracji wynosi 72% (liczba 

mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy na terenie 

aglomeracji którzy korzystają z kanalizacji wynosi  5 913 osoby) 

 

III. Informacje o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej: 

 

Informacja o długości istniejącej sieci kanalizacyjnej (na koniec 

XII.2019 r.)  

Lp.  Miejscowość Rodzaj sieci Długość [km] Stan 

1.  

Suchedniów 

 

Grawitacyjna 33,3 Istniejąca  

2. Ciśnieniowa 3,2  

Istniejąca 

Razem 36,5   

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 2



IV. Informacje o planowanej sieci kanalizacyjnej w granicach propozycji 

aglomeracji:  

 

Aglomeracje wyznacza się z obszarów skanalizowanych                                                      

i nieskanalizowanych, na których wskaźnik 90 RLM/km sieci lub większy 

jest spełniony. Przewiduje się potrzebę budowy kanalizacji sanitarnej w:  

ul. Żeromskiego, ul. Warszawskiej i w ul. Kieleckiej, w ulicach 

Langiewicza, Jarzębinowej i Słonecznej. Szacuje się, że długość planowanej 

do budowy sieci kanalizacyjnej w sumie wyniesie 19 km. Termin 

zakończenia inwestycji w zakresie sieci kanalizacyjnych przewiduje się                   

na 31.12.2023 r. Całkowity przyrost liczby rzeczywistych mieszkańców, 

którzy skorzystają z usług kanalizacyjnych w wyniku  wybudowania sieci                   

o długości 19 km wyniesie 2 147 co stanowi 26 % zameldowanych na stałe 

i czasowo na terenie aglomeracji. 

 

V. Informacje o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji oraz liczbie osób 

czasowo przebywających w aglomeracji:  

 

Informacja o liczbie mieszkańców i turystów w aglomeracji na dzień 31.12.2019 

r. 

Lp. Rodzaj Ilość osób 

1. Mieszkańcy: pobyt stały i czasowy 8 142 

2. Turyści (liczba miejsc noclegowych) 120 

Suma 8 262 

 

VI. Informacja o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub 

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków:  

 

Na obecnym etapie brak jest ścieków przemysłowych na terenie gminy 

Suchedniów oraz brak jest wiedzy aby w najbliższych latach do oczyszczalni 

ścieków były dostarczane ścieki przemysłowe.  

 

VII. Informacja o wskaźnikach koncentracji:  

 

W granicach aglomeracji znajdują się tereny z możliwością uzyskania 

wskaźnika koncentracji 90/km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej.  

Wskaźnik koncentracji po wybudowaniu 19 km sieci kanalizacyjnej liczony 

według wzoru: 

W90 [
𝑀𝑘

𝑘𝑚
] = 

Mkplan

Lplan
 gdzie:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 3



W90 – wskaźnik koncentracji aglomeracji dotyczy tej części obszaru 

aglomeracji, która została wyznaczona na podstawie §3 ust.5 rozporządzenia 

Ministra Środowiska w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji. 

Mkplan – planowana liczba mieszkańców, którzy będą korzystać                                 

z planowanej do budowy w ramach projektu sieci kanalizacyjnej 

Lplan – długość planowanej do budowy w ramach projektu sieci 

kanalizacyjnej wyrażona w kilometrach 

wyniesie: 

W90 [
𝑀𝑘

𝑘𝑚
] = 

2 147

19
 = 113/km 

 

VIII. Informacje dotyczące oczyszczalni ścieków:  

 

Nazwa oczyszczalni: Oczyszczalnia Suchedniów, PLSW0170 

Współrzędne: N 51,0502, E 20,8314 

Nazwa odbiornika ścieków: I rzędu – rz. Wisła, II rzędu – rz. Kamienna, III 

rzędu – rz. Kamionka. Odbiornik bezpośredni rz. Kamionka.  

Rodzaj oczyszczalni: PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym 

usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca standardy 

odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM.  

Przepustowość średnia: 3020 m3/dobę  

Przepustowość maksymalna roczna: 1 322 760,00 m3/rok  

Pozwolenie wodnoprawne: Decyzja wydana przez Starostę Skarżyskiego,                       

ul. Konarskiego 20, 26 – 110 Skarżysko – Kamienna,                                              

znak: OS.II. - 6223/13/10 z dnia 31.12.2010 r. ważne do 31.12.2020 r. 

 

Aktualne obciążenie oczyszczalni:  

Średnie: 1238  m3/dobę 

Średnio (przepustowość) - 41% 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim - 246 943 m3/rok  

 

Wartość średnioroczne wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych                

z roku 2019: 

BZT5 [mgO2/l] – 142,0 

ChZTCr [mgO2/l] – badania nie są uwzględnianie w obowiązującym 

pozwoleniu wodnoprawnym, wykonywane są jedynie dla potrzeb 

sprawozdawczości. 

Zawiesina ogólna [mg/l] – 391,0 

Fosfor ogólny {mgP/l] – 5,0 

Azot ogólny [mgN/l] – 80,0  

 

Wartość wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków 

oczyszczonych:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 4



BZT5 [mgO2/l] – 25 

ChZTCr [mgO2/l] – 125 

Zawiesina ogólna [mg/l] – 35 

Fosfor ogólny mgP/l] – 2 

Azot ogólny [mgN/l] – 15 

 

Wartość wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków 

oczyszczonych (średnioroczne z roku 2019): 

BZT5 [mgO2/l] – 4,0 

ChZTCr [mgO2/l] – 30,0 

Zawiesina ogólna [mg/l] – 9,0 

Fosfor ogólny mgP/l] – 1,0 

Azot ogólny [mgN/l] – 7,0 

 

IX. Informacja o planowanych do budowy odcinkach sieci kanalizacyjnych:  

 

Na terenie objętym aglomeracją nie wszystkie nieruchomości zabudowane 

lub mogące być zabudowane są podłączone lub mają możliwość podłączenia 

się do istniejącej sieci kanalizacyjnej.  

        Planowane do budowy są odcinki sieci kanalizacyjnej w ul. Żeromskiego,  

ul. Warszawskiej i w ul. Kieleckiej, w ulicach Langiewicza, Jarzębinowej                 

i Słonecznej. Planowana inwestycja przebiegać będzie przez  tereny objęte 

formami ochrony przyrody (Suchedniowsko – Oblęgorski Park 

Krajobrazowy – otulina, Obszar Chronionego Krajobrazu oraz Sieradowicki 

Park Krajobrazowy). Planowana do budowy długość sieci kanalizacyjnej 

wyniesie 19 km. 

 

X. Informacja o dostawcach ścieków, których podłączenie do sieci 

kanalizacyjnej jest planowane.  

 

Na obecną chwilę brak jest wiedzy o możliwym podłączeniu się do sieci 

kanalizacji zbiorczej zakładów przemysłowych.  

 

XI. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji 

nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej gdzie zastosowano systemy 

indywidualne albo planuje się ich wykonanie, a które zapewniają ten 

sam co system kanalizacji poziom ochrony środowiska:  

 

2 147 osób gromadzi wytwarzane ścieki w zbiornikach bezodpływowych                            

a następnie są wywożone do oczyszczalni ścieków. Liczba osób korzystających  

z przydomowych oczyszczalni ścieków wynosi 82. Docelowo po zbudowaniu 

systemu sieci kanalizacyjnej, ścieki wytwarzane przez mieszkańców oraz osoby 

czasowo przebywające w aglomeracji odprowadzane będą do sieci kanalizacyjnej 

a następnie do oczyszczalni ścieków w Suchedniowie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 5



 

XII. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie 

aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz 

zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach:  

 

Na terenie aglomeracji znajduje się strefa ochronna ujęcia wody podziemnej 

„Józefów” w Suchedniowie, wyznaczona Rozporządzeniem Nr 4/2010 Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 15.09.2010 r.                

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla komunalnego ujęcia wód 

podziemnych „Józefów” w Suchedniowie (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr.291 poz. 2989 

z 2010 r.) 

 

XIII. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

zawierająca oznaczenie aktów prawa miejscowego ustanawiających te 

obszary oraz zakazy nakazy i ograniczenia obejmujące na tych 

obszarach.  

 

Na terenie aglomeracji Suchedniów znajduje się zbiornik GZWP 415 – Górna 

Kamienna. Leży on w całości na terenie powiatu skarżyskiego obejmując swym 

zasięgiem centralną i południową jego część. Jest to zbiornik typu szczelinowo 

– porowego, w obszarze występowania wapieni, szczelinowo – krasowego. 

Zasoby dyspozycyjne wynoszą 24500 m3/dob., a moduł zasobowy 1,02 

dm3/s/km2, potencjalna wydajność otworu studziennego przekracza 70 m3/dob. 

przy średniej głębokości otworu poniżej 100 m. Kierunek przepływu wody                    

w obrębie zbiornika jest bardzo szybki i odbywa się z SW na NE                                                

z prędkością ok. 300 m/rok.  

Z zasobów GZWP 415 korzysta ujęcie komunalne gm. Suchedniów -  Józefów. 

 

XIV. Informacja o formach ochrony przyrody w aglomeracji Suchedniów.  
 

Cały obszar aglomeracji położony jest na terenie objętym formami ochrony 

przyrody, w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o ochronie przyrody 

(t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 55 z późn.zm.), tj.:  

  Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Kamiennej (Uchwała                                 

Nr XXXXV/617/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 

września 2013 r. dotycząca wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Doliny Kamiennej);  

  Sieradowicki Obszar Chronionego Krajobrazu (Uchwała Nr XLIX/881/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r.                         

w sprawie Sieradowickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu);  

  Suchedniowsko - Oblęgorski Obszar Chronionego Krajobrazu (Uchwała Nr 

XLIX/880/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 

2014 r. w sprawie Suchedniowsko-Oblęgorskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu),  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 6



  Suchedniowsko – Oblęgorski Park Krajobrazowy (Uchwała Nr 

XLIX/872/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 

2014 r.),  

  Sieradowicki Park Krajobrazowy (Uchwała XLIX/873/14 z dnia 13 

listopada 2014 r.). 

 

Na terenie aglomeracji znajdują się dwa pomniki przyrody:  

  Typ pomnika: jednoobiektowy; Rodzaj tworu przyrody: drzewo - Dąb 

szypułkowy (Quercus robur) o pierśnicy 151cm, obwodzie 474cm                               

i wysokości 22m). Położenie obszaru przy ulicy Bodzentyńskiej, droga 

wojewódzka Suchedniów - Bodzentyn. Rozporządzenie Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr 87/2000 z dn.25.05.2000 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody  (Dz. Urz. Woj. Święt. z dn. 26.05.2000 r. Nr 27. poz. 247) 

  Typ pomnika: jednoobiektowy; Rodzaj tworu przyrody: drzewo - Dąb 

szypułkowy (Quercus robur) o pierśnicy 134 cm, obwodzie 421cm                               

i wysokości 25m). Położenie obszaru w pobliżu zabudowań pracowników 

Lasów Państwowych i zalewu.  

 

 

XV. Uzasadnienie planu aglomeracji Suchedniów.  
 

Wyznaczenie granic aglomeracji Suchedniów podyktowane jest zapisami ustawy 

Prawo wodne (art. 565 ust.2).  Dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane 

w drodze uchwały sejmiku województwa lub rozporządzenia wojewody                           

w przypadku aglomeracji Suchedniów jest to Uchwała Nr III/71/14 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 r., tracą moc z dniem               

31 grudnia 2020 r. Wyznaczając obszar i granice aglomeracji Suchedniów celem 

przyjęcia jej uchwałą Rady Miejskiej w Suchedniowie dokonano aktualizacji 

wskaźników i danych liczbowych bez zmian granic. Tereny nieskanalizowane 

znajdujące się na obszarze aglomeracji po włączeniu do sieci kanalizacyjnej 

rokują na uzyskanie wymaganego wskaźnika koncentracji, a stopień 

skanalizowania aglomeracji wyniesie 98%. Uporządkowanie gospodarki 

ściekowej na terenie aglomeracji ograniczy niekontrolowane odprowadzanie 

ścieków do ziemi i wód, co doprowadzi do redukcji negatywnego wpływu 

ścieków na środowisko wód podziemnych i powierzchniowych. Wyznaczenie 

obszaru i granic aglomeracji umożliwi wypełnienie zobowiązań wynikających                

z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. Uchwała 

wyznaczająca aglomerację stanowić będzie niezbędny dokument dla oceny 

projektów taryf wodnościekowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 180/XXVI/2020 

Rady Miejskiej w Suchedniowie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 
 

   
Przewodniczący                                                          
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1.01.2018r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2017r. prawo wodne (tj. Dz.U.
z 2020 r. poz. 310), która art. 565 ust. 2 skróciła okres obowiązujących uchwał wyznaczających
aglomerację, w tym również Aglomerację Suchedniów (uchwała NR III/71/14 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji
Suchedniów (Dz. Urz. Woj. Święt. z dnia 9 stycznia 2015 r. poz. 106) wyznaczająca Aglomerację
Suchedniów.

Jednocześnie tą samą ustawą (art. 87) ustawodawca nadał Radzie Miejskiej kompetencję wyznaczania
i zmiany Aglomeracji, po wcześniejszym uzgodnieniu projektów uchwał z Wodami Polskimi oraz
właściwym dyrektorem ochrony środowiska. Przedmiotowy projekt uchwały został uzgodniony pozytywnie
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (postanowienie z dnia 3 grudnia 2020 r. znak:
WA.ZZŚ.4.417.27.2020.SP) oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach (postanowienie
z dnia 27 listopada 2020 r. znak WPN – II.070.2.22.2020.ELO).

Aglomeracja to teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco
skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków albo do
końcowego punktu zrzutu tych ścieków. Aglomeracja Gminy Suchedniów obejmuje swoim obszarem tereny
już skanalizowane oraz planowane do skanalizowania. Zatem zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2855FC67-65B1-4931-99DA-0C80014302EA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

